MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 14/2023

Autoria: Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano
Nº do Protocolo: 130/2023
Protocolado em: 05/06/2023 16h46

Consultório Odontológico no Brejo São Caetano,
Manga/MG.

GABINETE DA VEREADORA CIBELLE DA SAÚDE

Requerimento  nº 14/2023
01 de junho de 2023

A Sua Excelência, o Senhor
ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA
Prefeito Municipal de Manga - MG
Praça Coronel Bembém 1477, Centro
CEP: 39460-000 – Manga/MG

Assunto: Requerimento – Consultório Odontológico no Brejo São Caetano, Manga/MG.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Cumprimentando Vossa Excelência, venho por meio deste, apresentar requerimento para que seja
considerada a possibilidade de implantar um consultório odontológico na Unidade Básica de Saúde
da Comunidade Quilombola de Brejo São Caetano.
Tendo em vista a melhora da qualidade de vida dos moradores da Comunidade, para que tenham
tratamento odontológico  básico  dentro  da própria  UBS,  bem como a  existência  do consultório
odontológico na Comunidade de Nhandutiba e sua implantação na Comunidade de São José das
Traíras, requeiro a devida implantação do consultório odontológico também no PSF do Brejo São
Caetano, que é referência na região.
Sem mais para o momento, deixo-me à disposição para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:37:59 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

m
an

ga
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

BY
W

W
-Q

PA
D

D
-F

G
J4

J-I
TJ

SS
-E

XB
18

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/5BYWW-QPADD-FGJ4J-ITJSS-EXB18
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/5BYWW-QPADD-FGJ4J-ITJSS-EXB18

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano

Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:37:59 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

m
an

ga
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

BY
W

W
-Q

PA
D

D
-F

G
J4

J-I
TJ

SS
-E

XB
18

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/5BYWW-QPADD-FGJ4J-ITJSS-EXB18

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 14/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 05/06/2023 16:34:39
Hash Interno: vjsddi008etcqwgvulxibojssja831al077lyqfv

Chave de Verificação

5BYWW-QPADD-FGJ4J-ITJSS-EXB18
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmmanga.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

073.***.***-76 Cibelle Santos Vieira de Sá Luciano Assinado em 05/06/2023 16:35

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:37:59 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

m
an

ga
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

BY
W

W
-Q

PA
D

D
-F

G
J4

J-I
TJ

SS
-E

XB
18

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://cmmanga.gwlegis.com.br/doc/materia/34/documento
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/5BYWW-QPADD-FGJ4J-ITJSS-EXB18
https://cmmanga.gwlegis.com.br/validador/5BYWW-QPADD-FGJ4J-ITJSS-EXB18